Edital n.º 21/2024
3.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 2

EDITAL N.º 21/2024

Terceira Chamada Complementar
1.º Processo Seletivo 2024 – Medicina

(Edital n.º 06/2024)

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o
Regimento Institucional, torna pública a Terceira Chamada Complementar do 1.º Processo Seletivo 2024
para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Terceira Chamada Complementar  no 1.º
Processo Seletivo 2024 para o curso de Medicina, que consta no Anexo Único deste Edital (em
ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 24/07/2024 até o dia 27/07/2024, no Centro

Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa Cruz –
Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se de candidato do
sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico Escolar e uma
cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão efetivar a

assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro Universitário Campo
Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme estipulado no
item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, um responsável financeiro que se

obriga a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras do aluno durante o período em
que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes documentos do fiador: RG, CPF e
Comprovante de Residência.

7. As vagas do Programa PROMED a princípio já foram preenchidas nas chamadas anteriores, caso

os atuais candidatos com inscrições homologadas não comprovem as condições socioeconômicas
informadas, novas chamadas poderão ser publicadas.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital n.º

06/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

9. As aulas terão início em 22/07/2024.

Guarapuava, 24 de julho de 2024.

Prof. Edson Aires da Silva

Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 21/2024
3.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 2

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

279 ALEJANDRA VALENTINA CHENET ESPINOZA

76 ANA CAROLINA RIBEIRO GOES

201 ANA CLARA HORODENSKI ZAGONEL

240 AUGUSTO FORCHESATTO GATTERMANN

44 BRUNO MILIS NOGUEIRA

329 CAMILLE PADIA DO NASCIMENTO

121 CIBELE FRITZ

245 EDUARDA TERUMI TANAKA DE FARIA

334 GABRIELA FESTTI DA ROCHA

13 GABRIELAVITORIA FRARON CIESLACK

167 GABRYELLY APARECIDA DE OLIVEIRA MACHADO

217 GIOVANA FAUSTINO PEDROSO

295 IOHANNA KELLEN WALDERA

56 JOÃO PEDRO BUSSADORI

297 JULIA KARKLING

140 LUÍS GUSTAVO AFONSO MORAES

228 LUIS OTÁVIO TÁPIA GUZMÁN SAMPAIO

144 MARIA EDUARDA DA SILVA ALBERTON

267 MARIA EDUARDA PRADO CARLOS

179 MARIANA SILVESTRE FERREIRA

269 MATEUS BONASSOLI ORIAS

308 MATHEUS SIMAL DOS REIS

309 NAIARA FERNANDA BALZER

310 NASSER REDA HAIDAR

311 NATHALIA MARCON DE CAMARGO

184 NATIELLY DA MOTTA

187 OTAVIO AZENHA

190 RAFAEL RODRIGUES TOLOY SOLDAN

313 RAFAELA APARECIDA BRASIL DE CAMPOS

319 VANESSA VILAS BOAS RIBEIRO